
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

ESCOLA DE QUÍMICA

ATA  DA  REUNIÃO  DO  CONSELHO  DE 
COORDENADORES  DA  ESCOLA  DE  QUÍMICA,  REALIZADA  EM 
19/11/2014, ÀS 10 HORAS, SALA E-202

1.Ordem do dia: 

1.01- Proc. nº 047745/14-38 – Anderson de Almeida Jardim
          Assunto: Menos de 06 créditos.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Seção de Ensino.

1.02.  Proc. nº 056830/14-97 – Arthur Santana da Silva
          Assunto: Trancamento de Matrícula fora do prazo.
          Parecer: Indeferido.
          Tramitação: Seção de Ensino – aguardando ciência do aluno.

1.03.  Proc. nº 055892/14-81 – Boris Le Bouter
          Assunto: Requerimento de inclusão de grau.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado ao DEB.

1.04.  Proc. nº 056777/14-24 – Bruno Giglio Gonçalves Teixeira
          Assunto: Regularização de condições especiais de prova.
          Parecer: Em exigência.
          Tramitação: Encaminhado ao CEG.

1.05.  Proc. nº 052311/14-50 – Carlos Fellipe Thomaka
          Assunto: Trancamento de disciplina fora do prazo.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado à FE.

1.06.  Proc. nº 038924/14-84 – Carolina dos Santos Pereira
          Assunto: Trancamento de matrícula retroativo a 2014/1..
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado à SE/CT.
         
1.07.  Proc. nº 057333/14-14 – Daniel de Mattos Passy
          Assunto: Trancamento de disciplina fora do prazo.
          Parecer: Indeferido.
          Tramitação: Seção de Ensino – aguardando ciência do aluno.

1.08.  Proc. nº 007292/14-15 – David Alexandre Benedito de Carvalho Souza
          Assunto: Regularização de inscrição.
          Parecer: Indeferido (IQG128) e Deferido (MAE231).
          Tramitação: Seção de Ensino – aguardando ciência do aluno.



1.09 - Proc. nº 044680/14-79 – Deisiane Farias Rocha
          Assunto: 1/3 fora do curso.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Processado e arquivado.

1.10 - Proc. nº 058705/14-11 – Felipe Peixoto da Silva
           Assunto: Inscrição sem o pré-requisito.
           Parecer: Em exigência.
          Tramitação: Seção de Ensino – Aguardando ciência do aluno.

1.11 - Proc. nº 055906/14-67 – Gabriel Rodolpho Lima de Freitas
           Assunto: Trancamento de disciplina fora do prazo.
           Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado à DRE.

1.12 - Proc. nº 058075/14-85 – Giovana Amaral de Carvalho
           Assunto: Trancamento de matrícula fora do prazo.
           Parecer: Indeferido.
          Tramitação: Seção de Ensino – aguardando ciência do aluno.

1.13 - Proc. nº 036129/14-51 – João Felipe Mathiazi Pereira de Souza
           Assunto: Menos de 06 créditos.
           Parecer: Deferido.
          Tramitação: Seção de Ensino.

1.14 - Proc. nº 056774/14-91 – João Vidal da Silva Filho
           Assunto: Menos de 06 créditos.
           Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado ao IM.

1.15 - Proc. nº 056735/14-93 – João Wanderson de Oliveira Ossola da Cruz
           Assunto: Reabertura de matrícula.
           Parecer: Em exigência.
          Tramitação: Seção de Ensino – Aguardando ciência do aluno.

1.16 - Proc. nº 028777/14-34 – Mariana Maggesissi dos Reis
           Assunto: Inscrição em disciplinas sem o pré-requisito.
           Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado ao DEB.

1.17 - Proc. nº 014099/14-22 – Priscila Menezes Pereira
           Assunto: Inscrição em disciplinas sem o pré-requisito.
           Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado à POLI.

1.18 - Proc. nº 040362/14-39 – Rayra Alves Cavallero
          Assunto: Trancamento de disciplinas fora do prazo.
          Parecer: Em exigência.
          Tramitação: Encaminhado ao IF.

1.19- Proc. nº 036159/14-68 – Rodrigo de Figueiredo 
          Assunto: Monografia em Engenharia Química.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Processado e arquivado.



1.20- Proc. nº 058717/14-46 – Rodrigo de Figueiredo
          Assunto: Trancamento de matrícula fora do prazo.
          Parecer: Indeferido.
          Tramitação: Seção de Ensino – Aguardando ciência do aluno.

1.21- Proc. nº 058645/14-37 – Thais de Souza Quintela 
          Assunto: Trancamento de Matrícula fora do prazo.
          Parecer: Indeferido.
          Tramitação: Seção de Ensino – Aguardando ciência do aluno.

1.22- Proc. nº 015099/14-40 – Thays Cristina de Oliveira Sampaio 
          Assunto: Trancamento de disciplinas fora do prazo.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado ao IF.

1.23- Proc. nº 058759/14-87 – Thiago Luiz Salvio Saraiva
          Assunto: Menos de 06 cursos.
          Parecer: Deferido.
          Tramitação: Encaminhado ao DPO.


